PAGE
2

Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2013                                                г. Дивногорск                                                    № 74п
О внесении изменений в постановление

администрации города от 18.01.2011 №11п
«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2013 годы»
           В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей»              на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением администрации города Дивногорска от 18.01.2011 №11п (с изм. от 04.04.2011 № 97п, от 25.05.2011                 № 142п, от 13.12.2011 № 318п, от 27.12.2011 № 330п, от 23.01.2012 № 07п, от 27.03.2012 № 66п, от 23.08.2012 № 182п, от 27.03.2013 № 48п), руководствуясь ст. 43,53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу "Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2013 годы", утвержденную постановлением администрации города Дивногорска от 18.01.2011 №11п (с изм. от 04.04.2011        № 97п, от 25.05.2011 № 142п, от 13.12.2011 № 318п, от 27.12.2011 № 330п, 23.01.2012 № 07п, 27.03.2012 № 66п, от 23.08.2012 № 182п, от 27.03.2013           № 48п) (далее – Программа), изменения следующего содержания:
         1.1. В разделе 3 Программы «Механизм реализации Программы»:
          1.1.1. В пункте 3.1.9. девятнадцатый абзац изложить в новой редакции:                 «Администрация по результатам проверки документов, подтверждающих право молодой семьи на участие в программе, принимает решение о признании либо об отказе в признании молодой семьи участницей Программы и до 1 сентября года, предшествующего планируемому году, формирует в хронологической последовательности, соответствующей дате признания молодых семей, нуждающимися в улучшении жилищных условий, списки молодых семей – участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году. Данные списки представляются администрацией в министерство с документами, подтверждающими право молодых семей на участие в Программе. Списки молодых семей - участников Программы формируются в следующем порядке:

   в первую очередь молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, согласно  дате постановки на учет, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей, согласно дате принятия решения о признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях;

  во вторую очередь молодые семьи, признанные после 1 марта 2005 года нуждающимися в жилых помещениях, согласно дате принятия решения о признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях.

  1.1.2. В пункте 3.1.9. двадцатый абзац изложить в новой редакции:                  «Молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в один и тот же день или признанные в один и тот же день нуждающимися в жилых помещениях, включаются в данные списки по старшинству одного из супругов (одного родителя в неполной семье)».
   1.1.3. Пункт 3.1.2. дополнить абзацем третьим: «Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации».
           2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль